
 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DIPARTIMENTO RISORSE  

 

SERVIZIO Informatica e Statistica 

 

UFFICIO Infrastrutture Tecnologiche  

 

OGGETTO: Implementazione dei Servizi di Anagrafe Vaccinale – Impegno di spesa - 

CIG: 8551829889. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

 

 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato articolato in nove 

Servizi più due Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e 

Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture Tecnologiche” competente in materia; 

 l’Anagrafe Vaccinale informatizzata della Regione Abruzzo è attiva dal 2014 e che il 

Ministero della Salute, con proprio Decreto del 17 settembre 2018 pubblicato in G.U. 

n.257 del 05/11/2018, ha istituito l’Anagrafe Nazionale Vaccini, disciplinando il 

funzionamento della stessa che raccoglie i dati delle relative anagrafi regionali; 

 

DATO ATTO che con nota prot. RA 450282/20 del 17/12/2020 il Servizio Flussi Informativi 

e Sanità Digitale (DPF019) confermando l’immediatezza dell’urgenza a garantire il 

regolamentare esercizio dell’anagrafe vaccinale, autorizza il Servizio Informatica e Statistica 

ad intraprendere le iniziative volte all’implementazione dell’Anagrafe vaccinale; 

VERIFICATO che CONSIP ha attivato una Convenzione denominata “SPC CLOUD 

LOTTO 2 – Servizi di gestione delle identità digitali e sicurezza applicativa” e che la società 

FASTWEB risulta aggiudicataria della citata convenzione; 

 

DATO ATTO che con che con nota prot. RA 0315273 del 28.10.2020 la scrivente Struttura 

ha trasmesso alla Società FASTWEB il Piano dei Fabbisogni per l’implementazione 

dell’Anagrafe vaccinale; 

 

CONSIDERATO che con la società FASTWEB SPA ha trasmesso il Progetto dei Fabbisogni 

per la fornitura dei servizi di implementazione dell’Anagrafe vaccinale, acquisito agli atti con 

protocollo 432335/20 del 10/11/2020 (All. A); 

 



VISTA la nota prot. 450282/20 del 17/12/2020 (All. B) con la quale il dirigente del Servizio 

Flussi Informativi e Sanità Digitale autorizza la scrivente struttura ad utilizzare, per le 

iniziative connesse all’implementazione dell’Anagrafe vaccinale, i seguenti finanziamenti: 

 Impegno n. 3908 capitolo 81519/1 per € 700.000,00; 

 Impegno n. 3354 capitolo 81501/3 per € 700.000,00; 

 

CONSIDERATO che allo stato attuale l’impegno 3908 non è utilizzabile a causa del piano 

dei conti errato e che l’impegno 3354/20 è stato cancellato, è indispensabile reperire la somma 

di € 636.270,46 per proseguire i pagamenti; 

 

VISTA la nota prot. 491397/22 del 17/11/2022 (All. C) con la quale il dirigente del Servizio 

Flussi Informativi e Sanità Digitale autorizza la scrivente struttura ad utilizzare, per le 

iniziative connesse all’implementazione dell’Anagrafe vaccinale, la somma di € 636.270,46 

iva compresa sul capitolo 81501.3 P.d.C. 1.03.02.19.005 – esercizio finanziario 2022; 

 

PRESO ATTO che per garantire i servizi relativi e le iniziative connesse all’implementazione 

dell’Anagrafe vaccinale per l’annualità 2022 si necessita di un ulteriore impegno di spesa;  

 

RITENUTO, pertanto, necessario impegnare l’ulteriore importo di € 636.270,46 IVA 

compresa per garantire i servizi relativi e le iniziative connesse all’implementazione 

dell’Anagrafe vaccinale per l’annualità 2022; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti 

dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito 

istituzionale; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 

 

per quanto esposto in premessa: 

 

DETERMINA 

 
 

 di impegnare la somma di € 636.270,46 IVA compresa sul capitolo 81501.3 – PDC 

1.03.02.19.005 – esercizio 2022 per garantire i servizi relativi e le iniziative connesse 

all’implementazione dell’Anagrafe vaccinale; 

 

 di trasmettere copia della presente determinazione al Dipartimento Sanità –Servizio 

Flussi Informativi e Sanità Digitale (DPF019 ) e al Servizio di Bilancio - Ragioneria 

(DPB014) per i conseguenti adempimenti.  

 
Per  il Dirigente del Servizio 

(vacante) 

  Il Direttore del Dipartimento 

    Dott. Fabrizio Bernardini  

firmato digitalmente 



 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo Dott. Luciano Cococcia 

          Firmato elettronicamente          Firmato elettronicamente 


		2022-11-29T16:28:41+0000




